

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

#### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

## 2447

*866/2024 EBAZPENA, apirilaren 22koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitara ematen diren onartutakoen eta baztertutakoen zerrendak eta behin betiko esleitzen diren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan destinoa duten Diplomadun Sanitarioak lanbide-taldeko Emagina kategoriako / lanpostu funtzionaleko lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoko zikloan eskainitako destinoak.*

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 26eko 263/2021 Ebazpenaren bidez, lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorrerako deialdia egin zen Diplomadun Sanitarioak lanbide-taldeko Emagina kategorian / lanpostu funtzionalerako (martxoaren 9 EHAA 49. zk.), eta hain zuzen, prozesu hori Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren eranskinean jasotako oinarrien arabera arautuko da.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren apirilaren 27ko 419/2023 Ebazpenaren bidez (maiatzaren 16ko EHAA 91. zk.), zeina aldatu egin baitzen uztailaren 4ko 657/2023 Ebazpenaren bidez (uztailaren 14ko EHAA, 134. zk.), eta abuztuaren 9ko 1085/2023 Ebazpenaren bidez (irailaren 7ko EHAA, 171. zk.), lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoko zikloko eskaintza argitara eman zen Diplomadun Sanitarioak lanbide-taldeko Emagina kategorian / lanpostu funtzionalerako.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren martxoaren 4ko 155/2024 Ebazpenaren bidez, argitara eman ziren onartutakoen eta baztertutakoen zerrendak eta behin-behinean esleitu ziren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan destinoa duten Diplomadun Sanitarioak lanbide-taldeko Emagina kategoriako / lanpostu funtzionaleko lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoko zikloko eskaintza destinoak.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren bidez, lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren prozeduraren oinarriak onartu ziren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoan oinarritzeko destinoak betetzeko. Bada, erabaki horren eranskinaren 9.8 oinarrian ezarritakoarekin bat etorritik, epaimahaiak Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Zuzendaritza Nagusiari bidali dio Diplomadun Sanitarioak lanbide-taldeko Emagina kategoriako / lanpostu funtzionaleko destinoen esleipenari dagokion behin betiko zerrenda. Hortaz, indarrean dagoen legediak langileen arloan ematen dizkidan ahalmenez baliatuta,

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Onartzea, ebazpen honen I. eranskinaren bidez, Diplomadun Sanitarioak lanbide-taldeko Emagina kategoriako / lanpostu funtzionaleko destinoak betetzeko lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoko zikloko onartutako langileen behin betiko zerrenda, lortutako guztizko puntuazioaren hurrenkeran. Hain zuzen, destino horiek Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren apirilaren 27ko 419/2023 Ebazpenean daude jasota.

Bigarrena. – Onartzea, ebazpen honekin batera doan II. eranskinaren bidez, Diplomadun Sanitarioak lanbide-taldeko Emagina kategoriako / lanpostu funtzionaleko destinoak betetzeko lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2023ko martxoko zikloan baztertutako langileen behin betiko zerrenda, baztertzeko arrazoiak adierazita. . Hain zuzen, destino horiek Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren apirilaren 27ko 419/2023 Ebazpenean daude jasota.

Hirugarrena. – Ebazpen honen III. eranskinaren bidez argitara emateko agintzea Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren apirilaren 27ko 419/2023 Ebazpenaren eranskinean eskainitako lanpostu funtzionalari dagozkion destinoen esleipendunen behin betiko zerrenda, lortutako puntuazioaren hurrenkeran.

Laugarrena. – Behin betiko esleitutako destinoei ezin zaie uko egin, salbu eta uko egite hori beste administrazio publiko edo osasun-zerbitzu batek egindako borondatezko behin betiko mugikortasun-prozedura baten deialdiaren ebazpenari jarraiki destino bat lortzearen ondorioz bada – Osasun-zerbitzuetako estatutupeko langileen esparru-estatutuari buruzko abenduaren 16ko 55/2003 Legearen 37.4. artikuluan ezarritakoaren arabera – edo izendapen askeko izendapen baten ondorioz bada.

Bosgarrena. – Destinoa lortzen duten izangaiek betetzen ari diren destinoa utzi beharko dute, destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo hiru egun balioduneko epearen barruan.

Izangaiek, oro har, aurreko destinoa utzi eta hiru eguneko epean jabetu beharko dira lanpostuaz, baldin eta lanpostuak herri berean badaude; bost eguneko epean, Euskal Autonomia Erkidegoko beste herri batean badaude; eta hilabeteko epean, izangaiek osasun-zerbitzuz aldatu behar badute. Langileek, emandako destinoaren bidez zerbitzu aktibora itzultzen badira, hilabeteko epea izango dute lanpostuaz jabetzeko, destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Lanpostuaz jabetzerakoan esleipenduna zerbitzu-eginkizunetan, aldi baterako barne-sustapenean edo behin-behineko atxikipenean badago Osakidetzan, 2019ko azaroaren 27ko 9.9.3 apartatuan aurreikusten den epea izango du lanpostuaz jabetzeko. Hala ere, epe hori konputatzeko, betetzen duen destinoa ere kontuan hartu beharko da, azken horren esleipenduna ez bada behintzat. Horrela izanez gero, lanpostuaz jabetuko da EHAA-n destinoa behin betiko esleitzeko ebazpena argitaratu eta hurrengo egunean, baldin eta behin-behineko atxikipenean badago, edo, bestela, kargua-utzi eta hurrengo egunean, baldin eta zerbitzu-eginkizunetan eta aldi baterako barne-sustapenean badago.

Seigarrena. – Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Zazpigarrena. – Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren 9.8. oinarrian xedatutakoaren arabera, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluari. Horretarako, hilabeteko epea izango da, Ebazpena EHAA-n argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 22a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusia,  
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.

2024ko maiatzaren 22a, asteazkena

I. ERANSKINA  
419/2023 EBAZPENAREN ZIKLOA  
ONARTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA  
KATEGORIA: EMAGINA  
LANPOSTU FUNTZIONALA: EMAGINA

Ordena	NAN	Izen-abizenak	Guztira
1	***9235**	Lopez Santamaria, Sonia	66,8230
2	***2031**	Legarra Pellicer, Maria Catalina	66,1444
3	***8074**	Campillo Azkuenaga, Virginia	60,4894
4	***3075**	Lopez Madera, Maria Del Pilar	60,4894
5	***3811**	Pinto De Prado, Maria Cristina	59,5907
6	***7313**	Cordoba Uzquiza, Maria Pilar	58,0012
7	***6231**	Echebarria Vadillo, Ziortza	56,3047
8	***7703**	Ramos Herrera, Miren Eukene	53,5476
9	***7150**	De Nicolas Alkiza, Maria	53,3749
10	***3942**	Villorojo Pascua, Maria Monserrat	51,4414
11	***0559**	Mena Gutierrez, Elena	51,4414
12	***8811**	Castillo Omar, Ainhoa	50,3104
13	***8347**	Gomez Mediavilla, Silvia	50,1973
14	***5999**	Arechabaleta Basterrechea, Maite	49,2925
15	***6781**	Ortun Perez, Itziar	48,9532
16	***6268**	Bilbao Idirin, Itxaso	48,9532
17	***6171**	Davila Exposito, Antonia	48,8401
18	***9988**	Martinez Muñoz, June	48,5008
19	***7510**	Monzon Urrutia, Marta	48,5008
20	***1359**	Blazquez Cianca, Naiara	48,2746
21	***1662**	Salabi Camarero, Noemi	44,5423
22	***2756**	Saez Elena, Naiara	43,6375
23	***9510**	Garcia Santamaria, Sandra	43,1851
24	***6244**	Telleria Bereciartua, Alaitz	43,0720
25	***0010**	Lucio Moral, Beatriz	42,8458
26	***9945**	Gonzalez Cordero, Maria Nieves	42,6196
27	***3189**	Arias Sanchez, Cecilia Begoña	41,7901
28	***5585**	Gómez Pérez, Maria Tamara	41,3877
29	***9499**	Del Castillo Gimenez, Carolina	40,2999
30	***1683**	Silvano Cocinero, Ana Maria	39,9174
31	***5839**	Etxebarria Arrate, Estibaliz	35,5996
32	***5225**	Vara Gutierrez, Firma Isabel	33,5890
33	***3873**	Fernandez Rojo, Ana Teresa	24,2027

2024ko maiatzaren 22a, asteazkena

II. ERANSKINA  
419/2023 EBAZPENAREN ZIKLOA  
BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA  
KATEGORIA: EMAGINA  
LANPOSTU FUNTZIONALA: EMAGINA

NAN	Izen-abizenak	Baztertzeko arrazoia
***5194**	Hervada Gonzalez, Maria Concepcion	Zikloari uko egin dio
***9705**	Lizaso Letona, Rosa Maria	Lehiaketan atzera egin du
***2962**	Vizuite Garcia, Carlos Andres	Lehiaketan atzera egin du
***5655**	Zubillaga Sigüero, Maria Teresa	Lehiaketan atzera egin du

2024ko maiatzaren 22a, asteazkena

III. ERANSKINA  
4/19/2023 EBAZPENAREN ZIKLOA  
LANPOSTUEN BEHIN BETIKO ESLEIPENA  
KATEGORIA: EMAGINA  
LANPOSTU FUNTZIONALA: EMAGINA

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***9235**	Lopez Santamaria, Sonia	Bilbao-Basurtuko ESI	Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta - Ospitaleko arreta / Basurtuko Uniberts. Ospitalea-Bilbao / Bloke Obstetrikoko Unitatea-Erditzeak-Erditzeak / 7 ordu baino gehiagoko lanaldi jarraitua-= 12orduko lanaldi jarraitua-12 Orduko txandak	2	2022-12-03
***2031**	Legarra Pellicer, Maria Catalina	Barruaide-Galdakao ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Gernika-Lumoko Osasun Z.-Gernika-Lumo / Zornotzako Osasun Z.-Amorebieta-Etxano / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espeziifiko gehiago	2	2014-12-09
***8074**	Campillo Azkuenaga, Virginia	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Javier Saenz Buruaga Osasun Z.-Bilbao / Basurtuko Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espeziifiko gehiago	2	
***3075**	Lopez Madera, Maria Del Pilar	Barruaide-Galdakao ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Galdakako Osasun Z.-Galdakao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez eta agenda irekia arratsaldez-Ez espeziifiko gehiago	2	2022-12-03
***7313**	Cordoba Uzquiza, Maria Pilar	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Zorrotzako Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espeziifiko gehiago	2	2019-12-03

2024ko maiatzaren 22a, asteazkena

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***6231**	Echebarria Vadillo, Ziortza	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Mungia Osasun Z.-Mungia / Derioko Osasun Z.-Derio / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2022-10-18
***7703**	Ramos Herrera, Miren Eukene	Ezker.-Enkar.-Gurut. ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Portugalete-Errepelegako Osasun Z.-Portugalete / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Arratsaldez-Arratsaldez eia agenda irekia goizez-Ez espezifikoko gehiago	2	2015-07-20
***7150**	De Nicolas Alkiza, Maria	Donostialdeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Groseko Anbulatorioa (Osasun Z.)-Donostia/San Sebastián / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2024-12-03
***3942**	Villorojo Pascua, Maria Monserrat	Barakaldo-Sestaoko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Arrontegiko Osasun Z.-Barakaldo / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2022-10-18
***0559**	Mena Gutierrez, Elena	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Aretako Osasun Z.-Getxo / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2011-06-01
***8811**	Castillo Omar, Ainhoa	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Algortako Osasun Z.-Getxo / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2023-12-03
***8347**	Gomez Mediavilla, Silvia	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Sopelako Osasun Z.-Sopela / Berangoko Osasun Z.-Berango / Urdulizko Osasun Z.-Urduliz / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2020-12-03

2024ko maiatzaren 22a, asteazkena

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***5999**	Arechabaleta Basterrechea, Maite	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Mungiako Osasun Z.-Mungia / Erandioko Osasun Z.-Erando / Algortako Osasun Z.-Getxo / Berangoko Osasun Z.-Berango / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / 2 Txanda-2 txanda Go/A-Ez espezifikoko gehiago	2	2022-10-18
***6781**	Ortun Perez, Itziar	Goierri-Urola Garaiko ESI	Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta - Ospitaleko arreta / Zumarragako Ospitalea-Zumarraga / Bloke Obstetrikoko Unitatea-Erditzeak-Erditzeak / 7 ordu baino gehiagoko lanaldi jarraitua = 12orduko lanaldi jarraitua-12 Orduko txandak	2	2022-12-03
***6268**	Bilbao Idirin, Itxaso	Goierri-Urola Garaiko ESI	Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta - Ospitaleko arreta / Zumarragako Ospitalea-Zumarraga / Bloke Obstetrikoko Unitatea-Erditzeak-Erditzeak / 7 ordu baino gehiagoko lanaldi jarraitua = 12orduko lanaldi jarraitua-12 Orduko txandak	2	2024-12-03
***6171**	Davila Exposito, Antonia	Zuzendaritza Nagusia	Erakunde Korporatiboa-Erakunde Korporatiboa / Zuzendaritza Nagusia - Araba-Vitoria-Gasteiz / Asistentzia Sanitarioko Zuzendaritza-Erizaizatzako Zuzendariordetza-Umetoko lepoko minbiziaren behaketa / Lanaldi Zaitua-Lanaldi zaitu ohikoa-Ez espezifikoko gehiago	2	2022-11-20
***1359**	Blazquez Cianca, Naiara	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Irala Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez Ierrakorra, ordutegi aldatzeko-Goizez espezifikoko gehiago	2	2019-12-03
***1662**	Salabi Camarero, Noemi	Barakaldo-Sestaoko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Arrontegiko Osasun Z.-Barakaldo / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espezifikogehiago	2	2011-06-30

2024ko maiatzaren 22a, asteazkena

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***2756**	Saez Elena, Naiara	Barrualde-Galdakao ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Arrigorriagako Osasun Z.-Arrigorriaga / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2022-05-20
***6244**	Telleria Bereciartua, Alaitz	Debabarreneko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Debako Osasun Z.-Deba / Mutrikuko Osasun Z.-Mutriku / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2016-12-03
***0010**	Lucio Moral, Beatriz	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Larreagaburuko Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez eta agenda irekia arratsaldez-Ez espezifikoko gehiago	2	2023-12-03
***9945**	Gonzalez Cordero, Maria Nieves	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Miribillako Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espezifikoko gehiago	2	2022-10-18
***3189**	Arias Sanchez, Cecilia Begoña	Debabarreneko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Eibarko Osasun Z.-Eibar / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2022-11-20
***1683**	Silvano Cocinero, Ana Maria	Bilbao-Basurtuko ESI	Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta - Ospitaleko arreta / Basurtuko Uniberts. Ospitalea-Bilbao / Bloke Obstetrikoko Unitatea-Erditzeak-Erditzeak / 7 ordu baino gehiagoko lanaldi jarraitua= 12orduko lanaldi jarraitua-Ez espezifikoko gehiago	2	
***5839**	Etxebarria Arrate, Estibaliz	Bilbao-Basurtuko ESI	Ospitalea (ospitalea eta anbulatorioa)-Ospitaleko arreta - Ospitaleko arreta / Basurtuko Uniberts. Ospitalea-Bilbao / Bloke Obstetrikoko Unitatea-Erditzeak-Erditzeak / 7 ordu baino gehiagoko lanaldi jarraitua= 12orduko lanaldi jarraitua-12 Orduko txandak	2	2022-12-03

2024ko maiatzaren 22a, asteazkena

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***5225**	Vara Gutierrez, Firma Isabel	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Begoñako Osasun Z.-Bilbao / Larreagaburuko Osasun Z.-Bilbao / Etxaniz Suhiltzailearen Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Emakumeari Arreta-Emakumeari Arreta / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espezifikiko gehiago	2	